-2-

UỶ BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                   Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

Số: 4149/UBND-TC                         Quy Nhơn, ngày 29 tháng 11 năm 2010
	V/v góp ý dự thảo Thông tư hướng dẫn việc trích lập, quản lý và sử dụng Quỹ Thi đua, khen thưởng; chế độ thanh toán tiền nghỉ phép hàng năm; báo cáo về kinh doanh dịch vụ đòi nợ và dự thảo Chiến lược Cải cách hệ thống thuế giai đoạn 2011-2020.

Kính gửi: Bộ Tài chính.
Thực hiện Công văn số 14424/BTC-HCSN ngày 27/10/2010 của Bộ Tài chính về việc tham gia ý kiến vào dự thảo Thông tư hướng dẫn việc trích lập, quản lý và sử dụng Quỹ Thi đua, khen thưởng; Công văn số 14568/BTC-HCSN ngày 29/10/2010 về việc lấy ý kiến tham gia vào dự thảo Thông tư quy định về chế độ thanh toán tiền nghỉ phép hàng năm đối với cán bộ, công chức làm việc trong các cơ quan nhà nước và đơn vị sự nghiệp công lập; Công văn số 13640/BTC-TCNH ngày 12/10/2010 về việc báo cáo về kinh doanh dịch vụ đòi nợ và Công văn số 15147/BTC-TCT ngày 08/11/2010 về việc góp ý kiến về dự thảo Chiến lược Cải cách hệ thống thuế giai đoạn 2011-2020, Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định có ý kiến tham gia như sau:
1. Đối với dự thảo Thông tư hướng dẫn việc trích lập, quản lý và sử dụng Quỹ Thi đua, khen thưởng.
Tại điểm c Khoản 1 Điều 4 của dự thảo quy định mức chi cho công tác tổ chức, chỉ đạo không quá 20% trong Tổng Quỹ thi đua khen thưởng của từng cấp để thực hiện nhiệm vụ chi. UBND tỉnh đề nghị mức chi nêu trên tối đa không quá 10% trong Tổng Quỹ thi đua khen thưởng của từng cấp để thực hiện nhiệm vụ chi vì mức chi 20% như dự thảo là quá lớn đối với địa phương.

2. Đối với dự thảo Thông tư quy định về chế độ thanh toán tiền nghỉ phép hàng năm đối với cán bộ, công chức làm việc trong các cơ quan nhà nước và đơn vị sự nghiệp công lập: UBND tỉnh thống nhất như dự thảo của Bộ Tài chính.
3. Về việc báo cáo về kinh doanh dịch vụ đòi nợ: qua rà soát trên địa bàn tỉnh Bình Định đến thời điểm hiện nay không có doanh nghiệp nào hoạt động trong lĩnh vực kinh doanh đòi nợ như quy định tại Nghị định số 104/2007/NĐ-CP ngày 14/6/2007 của Chính phủ.
4. Về dự thảo Chiến lược Cải cách hệ thống thuế giai đoạn 2011-2020: UBND tỉnh thống nhất như bản dự thảo của Bộ Tài chính gửi kèm Công văn số 15147/BTC-TCT ngày 08/11/2010.

Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định gửi ý kiến tham gia để Bộ Tài chính xem xét, tổng hợp./.

                                                                    TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
                                                                                             KT. CHỦ TỊCH
Nơi nhận:                                                                                   PHÓ CHỦ TỊCH
- Như​ trên;
- Các Vụ: TCNH, TC-HCSN (BTC);
- Tổng cục Thuế;

(Đã ký)
- Sở Tài chính;

- Cục Thuế tỉnh;

- L​ưu: VT, K17.

                   Lê Hữu Lộc